
Smlouva o poskytování konzultantských služeb 

(dále jen „smlouva“) 

uzav ená podle § 1746 odst. 2 zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších p edpis  

   
lánek I 

Smluvní strany 

 
 
Ústav organické chemie a biochemie AV R, v.v.i. 

Sídlo: Flemingovo nám. 2/524, 166 10 Praha 6 
I : 61388963 
DI : CZ61388963  
Zastoupen: Prof. RNDr. Jan Konvalinka, CSc., editelem 
Kontaktní osoba  

 
(dále jen „Objednatel“)  
 
a 
 
PS inovace, s.r.o. 
sídlo: Lesní kolonie 345, 323 82 V elná  
zastoupena: Ing. Janem Stejskalem, jednatelem spole nosti  
I : 26089033     
DI : CZ26089033 
bankovní spojení:  
. ú.:  

kontaktní osoba ve v cech smlouvy:   
e-mail:   
 
(dále jen „Poskytovatel“)  
 
(spole n  též jako „Smluvní strany“) 
 

lánek II 
P edm t a ú el smlouvy 

2.1. Smluvní strany sjednaly na základ  úplného konsensu v souladu s p íslušnými ustanoveními obecn  
závazných právních p edpis , a to zejména zák. . 89/2012 Sb., ob anského zákoníku, ve zn ní 
pozd jších p edpis  (dále jen „ob anský zákoník“), tuto smlouvu. Právní vztahy smluvních stran touto 
smlouvou výslovn  neupravené se ídí ustanoveními zákona upravujícími p íslušný, nebo obsahov  
nejbližší typ závazku z právního jednání.  

2.2. P edm tem této smlouvy je dvoustranný právní vztah mezi Poskytovatelem a Objednatelem, jehož 
obsahem jsou práva a povinnosti smluvních stran související se zpracováním níže specifikované žádosti 
o dotaci a poskytnutím souvisejících služeb. 

2.3. Ú elem této smlouvy je právní úprava p edm tu této smlouvy v souladu s v lí smluvních stran a 
p íslušnými obecn  závaznými právními p edpisy tak, aby každá smluvní strana nadále jednala ve všech 
záležitostech souvisejících s p edm tem smlouvy p i nejvyšší mí e právní jistoty. Primárním ú elem 
smlouvy je odborné poradenství p i zpracování projektové žádosti o dotaci financovanou z  



 ve prosp ch Objednatele tak, aby pravd podobnost p id lení dotace 
Objednateli byla maximální.     

lánek III 
P edm t a rozsah služeb 

3.1. Poskytovatel se za podmínek, dále v této smlouv  uvedených, zavazuje pro Objednatele zejména:  

asistovat, tj. poskytovat související konzultantské služby p i zpracování kompletní žádosti o 
poskytnutí dotace/podpory na projekt  rámci vyhlášené 
výzvy  (dále také jako „program“ i 
„ve ejná sout ž“). Žádostí se rozumí hmotn  zachycený výsledek Objednatele, za nezbytné 
sou innosti poskytovatele, v podob  návrhu projektu v eském zn ní, tj. jednoho dokumentu dle 
závazné osnovy dané výzvou. (dále také jako „projekt“ i „projektová žádost“); 
asistovat, tj. poskytovat související konzultantské služby p i zpracování veškerých dalších povinných 
i nepovinných p íloh zajiš ovaných ze strany Objednatele (dále také jako „p íloha/y“); 
navrhovat doporu ení a úpravy p edkládaného projektu tak, aby se zvýšila pravd podobnost poskytnutí 
dotace z ;   
poskytovat související konzultantské služby p i úkonech po p edložení projektové žádosti o 
poskytnutí dotace. 

výše uvedené dále také jako „pln ní p edm tu smlouvy“. 

3.2. Služby budou poskytnuty ve 2 fázích. 

Fáze 1. – Asistence a konzultantské služby p i zpracování projektové žádosti v eském zn ní a 
konzultace p i zpracování p íloh do data jeho p edložení v rámci ve ejné sout že (dále také jako 
„fáze 1“) 
Fáze 2. – Konzultace a podpora Objednateli po p edložení návrhu projektu do data zve ejn ní 
výsledk  i informování Objednatele o výsledcích ve ejné sout že/výzvy ze strany MŠMT (dále 
také jako „fáze 2“) 

3.3. Objednatel se zavazuje ú astnit se na p íprav  projektu z pozice žadatele o dotaci (hlavní 
žadatel/uchaze , koordinátor/p íjemce), v rozsahu stanoveném touto smlouvou a taktéž ve ejnou 
sout ží, zajistit Poskytovateli pro pln ní p edm tu smlouvy nezbytnou sou innost a zaplatit za pln ní 
p edm tu smlouvy Poskytovateli dohodnutou cenu. 

lánek IV 
Termín a forma poskytnutí p edm tu pln ní 

4.1 Poskytovatel je povinen poskytovat pln ní p edm tu smlouvy na sv j náklad a na své nebezpe í v t chto 
termínech: 

Fáze 1. – od podpisu smlouvy do data p edložení projektové žádosti (návrhu projektu) nejpozd ji 
do nejzazšího data ur eného výzvou.  
Fáze 2. – od data p edložení návrhu projektu do data kladného vyhodnocení projektu, tj. zve ejn ní 
výsledk  a avíza ud lení Rozhodnutí o poskytnutí dotace, nebo vyrozum ní MŠMT ve smyslu 
neschválení, tj. nefinancování projektu v rámci ve ejné sout že. 

4.2 Fáze 2 bude zahájena automaticky pouze za p edpokladu vyhodnocení formální správnosti žádosti ze 
strany MŠMT, které bude zakládat vstup projektu do procesu hodnocení dle podmínek ve ejné sout že. 



4.3 ást pln ní p edm tu smlouvy v rámci fáze 1. se považuje za poskytnutou okamžikem, kdy budou 
veškeré dokumenty, tj. p edevším projektová žádost a další p ílohy podány na MŠMT  
v limitní lh t  dané ve ejnou sout ží. 

4.4 P edání výsledk  konzultantské innosti vztahujících se k pln ní p edm tu smlouvy se uskute ní 
elektronickou formou (prost ednictvím emailové komunikace), formou fyzického p edání v sídle 
Objednatele a/nebo ústn . Hmotn  zachycené výsledky konzultantské innosti (p edané výstupy, 
finan ní modely, návrhy, studie apod.) pokud budou napl ovat znaky autorského díla, bude se jednat o 
dílo zam stnanecké ve smyslu § 58 zákona . 121/2000 Sb., autorský zákon, ve zn ní pozd jších p edpis  
(dále jen „autorský zákon“). Zam stnavatelem autora je Poskytovatel, který má veškerá oprávn ní 
pot ebná pro napln ní ujednání této Smlouvy. Objednatel je oprávn n využít výstupy dodaného pln ní 
výlu n  pro p ípravu a p ípadnou realizaci projektu. 

4.5 Dokumenty, které vytvo ili Poskytovatel a Objednatel spole n , jsou sou ástí duševního vlastnictví 
Poskytovatele a Objednatele. Objednatel i Poskytovatel se zavazují použít je pouze k ú elu, který vyplývá 
z jejich povahy a této smlouvy. Zejména se Objednatel i Poskytovatel zavazuje neposkytovat dokumenty 
dle této smlouvy t etím osobám bez p edchozího písemného souhlasu obou smluvních stran. Pro p ípad 
porušení t chto povinností jednou ze smluvních stran sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 

 K  za každý jednotlivý p ípad; odchyln  od § 2050 zákona smluvní strany sjednávají, že 
zaplacením smluvní pokuty není dot eno právo Objednatele, resp. Poskytovatele na náhradu škody 
vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. Poskytnutím dokument  dle této 
smlouvy t etím osobám se rozumí jakákoliv forma p edání díl ího nebo komplexního hmotn  
zachyceného výsledku, který byl spolu/realizován v souvislosti s pln ním p edm tu této smlouvy 
jakékoliv t etí osob . Tím není dot eno použití t chto dokument  v p ípadné realizaci projektu v . 
provád ní zm n a pot ebných úprav dokument  dle podmínek implementace projektu. Tím není dot ena 
povinnost poskytování informací t etím osobám dle zákona . 320/2001 Sb., nebo jiného právního 
p edpisu oprav ujícího orgán ve ejné správy ke kontrolní innosti, a dále za podmínek specifikovaných 
výzvou/programem i ostatním subjekt m s kontrolní pravomocí v i smluvním stranám, a to v etn  
osob soukromého práva, pokud takto podmínky výzvy/programu uvádí. Tím dále není dot ena 
povinnost poskytování informací t etím osobám za ú elem p ípadného získání bankovního úv ru na 
p edfinancování díl ích ástí projektu. 

lánek V 
Cena za poskytnutí pln ní p edm tu smlouvy a platební podmínky 

5.1 Celková cena za poskytnutí pln ní p edm tu smlouvy byla smluvními stranami stanovena dohodou jako 
maximální takto: 

cena celkem bez DPH: 1 150 000,00 K
21 % - sazba DPH: 241 500,00 K
cena celkem v . DPH: 1 391 500,00 K

5.2 Celková cena za poskytnutí pln ní p edm tu smlouvy je splatná ve 2 platbách na základ  faktury 
(da ového dokladu) vystaveného po spln ní smluvních podmínek formou bankovního p evodu na ú et 
Poskytovatele uvedený v bod  1.2.: 

Platba 1 je splatná nejvýše ve výši  po ukon ení fáze 1 (DZP k datu p edložení projektové žádosti). 
Platba 1 je sjednána jako rámcová, p i emž Poskytovatel je oprávn n p edložit fakturu Objednateli 
(da ový doklad) na základ  detailního soupisu poskytnutých konzultantských služeb s ur ením po tu 
hodin vynaložených na provedený p edm t pln ní v rámci fáze 1. Smluvní strany se dohodly, že 
Poskytovateli náleží za jednu (1) hodinu poskytnutých konzulta ních služeb dle této smlouvy cena ve výši 

 K  bez DPH, když tato ve své ásti zahrnuje veškeré p ímé i nep ímé náklady Poskytovatele na 
poskytnutí pln ní.  

 



Platba 1 maximáln : 
cena bez DPH:  K
21% - sazba DPH:  K
cena v . DPH:  K

Platba 2 ve výši  je splatná po ukon ení fáze 2 v této výši: (DZP v den zve ejn ní výsledk , resp. 
poskytnutí informace o kladném hodnocení projektu ze strany MŠMT). Platba 2 je ur ena jako cena tzv. 
„success-fee“ povahy. 

Platba 2 maximáln : 
cena bez DPH:  K
21% - sazba DPH:  K
cena v . DPH:  K

5.3 Poskytovatel se zavazuje akceptovat krácení (snížení) celkové ceny o  v p ípad , že MŠMT 
rozhodne po ukon ení fáze 2 o nefinancování projektu v rámci sout že (programu); to platí obdobn  
v situaci, kdy nebude projekt v bec postoupen do fáze 2 hodnocení. Hodnota krácení byla smluvními 
stranami stanovena dohodou takto: 

Hodnota krácení ceny pln ní po ukon ení fáze 2:
Hodnota krácení ceny pln ní je rovna výši ceny platby 2, v . DPH, tj.:  K   

V p ípad  vzniku nároku Objednatele na krácení (snížení) celkové ceny ve smyslu tohoto ustanovení 
smlouvy pozbývá Poskytovatel nárok vystavit fakturu dle stanovené výše splátky 2 podle ustanovení 5. 
2. této Smlouvy s tím, že závazek Objednatele k zaplacení ceny se považuje za spln ný uhrazením splátky 
1 a 2. 

5.4 Ujednání smluvních stran o krácení (snížení) ceny dle lánku 5.3 neplatí v p ípad , že se Objednatel 
z vlastní v le rozhodne p erušit resp. ukon it svou ú ast v pozici žadatele o dotaci dle ustanovení 3.3 této 
smlouvy nap . prost ednictvím nepodání projektové žádosti, prost ednictvím odstoupení od projektu 
v dob  hodnocení projektu, nebo nepodáním námitek/p ipomínek k hodnocení projektu a tím 
odstoupení od projektu p ed vydáním Rozhodnutí (podpisem dota ní Smlouvy) ze strany MŠMT všemi 
prost edky majícími za d sledek odstoupení od projektu z v le Objednatele. V p ípad , že k takovému 
jednání Objednatele dojde p ed podáním žádosti o dotaci, náleží Poskytovateli náhrada rovnající se 
náklad m ú eln  již vynaloženým v souvislosti s pln ním p edm tu smlouvy, resp. nezbytnou p ípravou 
k n mu. Náhrada Objednateli však v tomto p ípad  náleží, nejvýše do ástky celkové sjednané ceny. Jako 
ú eln  vynaložené náklady se pro ú el výpo tu považují p edevším náklady na hodinovou cenu práce 
pracovník  Poskytovatele v jednotkové hodnot   podložené výkazem práce 
a dále vedlejší náklady v etn  p ípadných subdodávek Poskytovatele. V p ípad , že k takovému jednání 
Objednatele dojde po podání žádosti o dotaci, náleží Poskytovateli plná cena za pln ní p edm tu 
smlouvy. Ur ení data uskute n ní zdanitelného pln ní je stanoveno jako den po dni kone ného aktu 
p erušení, resp. ukon ení ú asti Objednatele v pozici žadatele dle ust. 3.3. této Smlouvy.  

5.5 Podkladem pro úhradu smluvní ceny za poskytnutí služeb je vyú tování nazvané faktura (dále jen 
„faktura“), která bude mít náležitosti da ového dokladu dle platného zákona o DPH, ve zn ní pozd jších 
p edpis .  

5.6 Na každé vyú tované díl í pln ní p edm tu smlouvy vystaví Poskytovatel fakturu, ve které krom  
náležitostí stanovených platnými právními p edpisy pro da ový doklad dle § 28 zákona o DPH je povinen 
uvést i tyto údaje: 

íslo a datum vystavení faktury, 
íslo smlouvy a datum jejího uzav ení,  

p edm t pln ní a jeho p esnou specifikaci ve slovním vyjád ení (nesta í odkaz na íslo smlouvy), 
ozna ení banky a íslo ú tu, na který musí být zaplaceno, 
lh ta splatnosti faktury, 



ozna ení osoby, která fakturu vyhotovila, v etn  jejího podpisu; 
I  a DI  Objednatele a Poskytovatele, jejich p esné názvy a sídlo 
datum uskute n ní zdanitelného pln ní 

5.7 D vodem pro p ípadnou zm nu sjednané ceny je pouze zm na sazby DPH oproti stávající sazb  21 % 
a p ípadné vzájemn  odsouhlasené mén práce/vícepráce oproti sjednanému p edm tu pln ní. 

5.8 Vystavená faktura – da ový doklad bude proplacen do 14-ti dn  ode dne prokazatelného p edání 
Objednateli, a to formou bankovního p evodu na ú et Poskytovatele.  

5.9 Platby se považují za uskute n né dnem, kdy jsou p ipsány ve prosp ch bankovního ú tu Poskytovatele. 
P íchozí platby od Objednatele budou zapo teny na úhradu pohledávky dle ur ení Poskytovatele, jinak 
postupn  na úhrady nejstarších pohledávek, a to nejd íve na jistinu.  

5.10 Objednatel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu za prodlení s placením faktur po termínu splatnosti ve 
výši 0,05 % z dlužné ástky za každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dot eno právo 
Poskytovatele na náhradu škody. 

5.11 V p ípad , že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo bude obsahovat chybné údaje, je 
Objednatel oprávn n ji vrátit ve lh t  splatnosti zp t Poskytovateli k  vystavení nové faktury, aniž se tak 
dostane do prodlení se zaplacením ceny. Lh ta splatnosti po íná b žet znovu od op tovného doru ení 
nov  vystavené faktury. 

lánek VI 
Práva a povinnosti smluvních stran 

6.1 Poskytovatel prohlašuje, že je schopen jednat se znalostí a pe livostí, kterou ádné pln ní p edm tu 
smlouvy vyžaduje a je spojena s danou odborností, kterou poskytovatel disponuje. Poskytovatel 
odpovídá za použití náležit  kvalifikovaného personálu a konzultant , p i emž tímto výslovn  ujiš uje 
objednatele, že pln ní p edm tu smlouvy bude poskytovat prost ednictvím pracovník , kte í mají 
odborné zkušenosti s realizací p edm tu pln ní, jež je p edm tem této smlouvy. Poskytovatel je 
povinen zejména: 

a) postupovat p i pln ní p edm tu smlouvy s odbornou pé í ádn  a v as, v souladu se zájmy 
Objednatele, 

b) plnit p edm t smlouvy ve stanoveném termínu na svou odpov dnost a sv j náklad a na své 
nebezpe í, 

c) bez zbyte ného odkladu oznámit objednateli všechny okolnosti, které mohou mít vliv na zm nu 
pokyn  nebo zájmu Objednatele, 

6.2 Informace týkající se smluvních stran (a p ípadných partner  dle podmínek ve ejné sout že) resp. jejich 
inností, které nejsou obecn  známé, jsou informacemi d v rnými, takové informace jsou považovány 

za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona. Smluvní strany se zavazují zachovávat ml enlivost o 
všech d v rných informacích, které se jim stanou známými na základ  této smlouvy nebo v souvislosti 
s pln ním závazk  z ní plynoucích. Obsahují-li p edávané informace osobní údaje, zavazují se smluvní 
strany respektovat p íslušná ustanovení Na ízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016 o ochran  fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údaj  a o volném 
pohybu t chto údaj  a o zrušení sm rnice 95/46/ES. P i realizaci pln ní p edm tu smlouvy ze strany 
Poskytovatele je Objednatel povinen poskytnout Poskytovateli pot ebnou sou innost, a to zejména v 
následujícím rozsahu a specifikaci: 

Projednání díl ích výstup  a poskytnutých informací v rámci pln ní služby ze strany Poskytovatele. 
Umožn ní ú asti v projektovém p ípravném týmu, pokud bude ustanoven. Dále umožn ní ú asti 
na díl ích interních jednáních Objednatele a jednáních Objednatele s t etími subjekty ve v cech, 
které se budou týkat projektu. 
P edávávání veškerých informací nezbytných pro poskytnutí služeb a následnou komunikaci p i 
zpracování, projednání a úpravách dokument . 



Zprost edkování p ímé komunikace 

i. s dot enými klí ovými pracovníky Objednatele  
ii. s ostatními subjekty v p ípad  konkrétního ešeného p ípadu ve vztahu k projektu. 

Dodání povinných p íloh ze strany Objednatele a zajišt ní jejich formální i v cné správnosti. 
Zajišt ní kompletace dokument  ve smyslu p edložení projektové žádosti MŠMT dle platných 
podmínek ve ejné sout že. 

6.3 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli v odpovídajícím ase konkrétní a jasné pokyny pro 
provád ní pot ebné sou innosti, zejména potom pokyny sm ující k požadovaným informacím a 
podklad m. 

6.4 Poskytovatel bere na v domí, že je osobou povinnou spolup sobit p i výkonu finan ní kontroly dle § 
2 písm. e) zákona . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné správ , v platném zn ní. Dále se 
Poskytovatel zavazuje poskytnout kontrolním orgán m sou innost p i podání informací a p edání 
doklad  týkajících se jeho innosti v rámci této smlouvy. 

6.5 Poruší-li smluvní strana povinnost z této smlouvy i m že-li a má-li o takovém porušení v d t, oznámí 
to bez zbyte ného odkladu druhé smluvní stran , které z toho m že vzniknout újma, a upozorní ji na 
možné následky; v takovém p ípad  nemá poškozená smluvní strana právo na náhradu té újmy, které 
mohla po oznámení zabránit. 

lánek VII 
Odstoupení a vady 

7.1 V rámci závazk  plynoucích z této smlouvy odpovídá Poskytovatel Objednateli za formální a v cnou 
správnost poskytnutého p edm tu pln ní. Poskytovatel však neodpovídá Objednateli za další realizaci, 
tj. za úsp šné, Objednatelem zamýšlené použití.  V p ípad  úpravy, dopln ní nebo modifikace 
dokument , resp. výstup  poskytnutého p edm tu pln ní, provedených Objednatelem nebo t etí 
osobou bez p edchozí písemného souhlasu Poskytovatele, které m ly negativní vliv na posouzení 
dokument , resp. výstup , pozbývá Objednatel jakýkoli nárok na náhradu škody i nárok z vadného 
pln ní v i Poskytovateli. 

7.2 Odstoupit od této smlouvy m že Objednatel, krom  zákonných d vod , v p ípad , že: 

a) nebude oficiáln  vyhlášena i bude zrušena výzva, resp. ve ejná sout ž v rámci p edm tného 
programu; 

b) Poskytovatel nedodrží sjednané termíny poskytnutí služeb, což bude mít p ímý d sledek 
v nemožnosti p edložení projektu do p edm tné ve ejné sout že/výzvy; 

c) Poskytovatel nekoná i p es písemnou výzvu ze strany Objednatele dle ustanovení 6.1. této smlouvy; 
v písemné výzv  ve v ci odstoupení od smlouvy ze strany Objednatele musí Objednatel výslovn  
uvést, v em spat uje nedostatky, jakým zp sobem mají být odstran ny, musí Poskytovateli 
poskytnout p im enou lh tu k jejich odstran ní a musí Poskytovatele výslovn  upozornit na 
možnost odstoupení; 

7.3 Odstoupit od této smlouvy m že Poskytovatel, krom  zákonných d vod , v p ípad , že: 

a) Objednatel neplní podmínku dle ust. 3.3. této Smlouvy. 
b) Objednatel i p es písemnou výzvu neposkytuje pot ebnou sou innost dle ust. 6.2. této smlouvy a 

tato skute nost brání Poskytovateli v ádném poskytnutí služeb, a to v p ípad , kdy lze na 
Objednateli takovouto sou innost spravedliv  požadovat. V písemné výzv  ve v ci odstoupení od 
smlouvy ze strany Poskytovatele musí Poskytovatel výslovn  uvést, v em spat uje nedostatky 
v sou innosti, jakým zp sobem mají být odstran ny, musí Objednateli poskytnout p im enou lh tu 
k jejich odstran ní a musí Objednatele výslovn  upozornit na možnost odstoupení; 

c) Objednatel zasahuje i p es písemnou výzvu do poskytování služeb, takovým zp sobem, který je 
neslu itelný s jejich ádným poskytnutím. V písemné výzv  ve v ci odstoupení od smlouvy ze strany 



Poskytovatele musí Poskytovatel výslovn  uvést, v em spat uje nedostatky v sou innosti, jakým 
zp sobem mají být odstran ny, musí Objednateli poskytnout p im enou lh tu k jejich odstran ní a 
musí Objednatele výslovn  upozornit na možnost odstoupení;  

d) Objednatel je po dobu delší než 90 dn  v prodlení s úhradou faktur. 

7.4 V p ípad  odstoupení od smlouvy Poskytovatelem, dle podmínek této smlouvy uvedených 
v ustanovení 7.3. této smlouvy, v dob  pln ní p edm tu smlouvy, náleží Poskytovateli ekvivalent 
pln ní realizovaný od data po átku poskytování služeb do data odstoupení od smlouvy. V p ípad  
Poskytovatele to znamená p edat veškeré výstupy a rozpracované materiály, které jsou sou ástí 
poskytovaných služeb, i když dokumenty jako takové, resp. jejich ásti nebyly dokon eny. V p ípad  
Objednatele to znamená zaplatit za tyto výstupy a materiály ekvivalentní ást ceny odvozenou od 
celkové sjednané ceny dle ust. 5.1. této Smlouvy, a to s p ihlédnutím k datu odstoupení od smlouvy a 
stupni rozpracovanosti návrhu projektu. Ekvivalentní ást ceny bude sjednána v rámci p edávacího 
protokolu odd len , vždy se však bude jednat minimáln  o 1násobek ú eln  a prokazateln  
vynaložených náklad  Poskytovatelem v souvislosti s pln ním p edm tu smlouvy, které budou 
Objednateli doloženy, a maximáln  o hodnotu celkové ceny sjednané dle ust. 5.1. této Smlouvy. Jako 
ú eln  vynaložené náklady se pro ú ely výpo tu považují p edevším náklady na hodinovou cenu práce 
pracovník  Poskytovatele v jednotkové hodnot   podložené detailním 
výkazem práce a dále vedlejší náklady v etn  p ípadných subdodávek Poskytovatele. 

7.5 V p ípad  odstoupení od smlouvy Objednatelem, dle podmínek této smlouvy uvedených v ustanovení 
7.2. v bod  (b), (c) této smlouvy, v dob  pln ní p edm tu smlouvy, je Poskytovatel povinen vrátit 
Objednateli neprodlen  veškeré platby, pokud byly Objednatelem poskytnuty, a Objednatel je povinen 
ve stejném okamžiku vrátit Poskytovateli jím poskytnutá pln ní, která má Objednatel u sebe k dispozici 
a jejichž charakter to p ipouští. Objednatel ztrácí právo na jakékoli užití veškerých výstup  vzešlých 
z pln ní p edm tu smlouvy ze strany Poskytovatele do data odstoupení od smlouvy Objednatelem. 

7.6 Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran. Odstoupení od 
smlouvy se však nedotýká nároku na náhrady škody vzniklé porušením smlouvy ani nároku na smluvní 
pokuty dle této smlouvy. 

lánek VIII 
Ostatní ujednání 

8.1. Zm nit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatk , které budou 
vzestupn  íslovány, výslovn  prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávn nými zástupci 
smluvních stran; smluvní strany tímto ve smyslu § 564 OZ výslovn  vylu ují možnost zm ny smlouvy v jiné 
form . 

8.2. Pokud se jakékoliv ustanovení této smlouvy pozd ji ukáže nebo bude ur eno jako neplatné, neú inné, 
zdánlivé nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost, neú innost, zdánlivost nebo nevynutitelnost 
nezp sobuje neplatnost, neú innost, zdánlivost nebo nevynutitelnost smlouvy jako celku. V takovém 
p ípad  se Smluvní strany zavazují bez zbyte ného prodlení dodate n  takové vadné ustanovení vyjasnit ve 
smyslu ustanovení §553 odst. 2 OZ nebo jej nahradit po vzájemné dohod  novým ustanovením, jež nejblíže, 
v rozsahu povoleném zákonem i jinými právními p edpisy, odpovídá úmyslu smluvních stran v dob  
uzav ení této smlouvy. 

8.3. Smluvní strany se dohodly, že v p ípad  sporu vzniklého z pln ní této smlouvy, budou p ednostn  usilovat 
o jeho odstran ní cestou mimosoudní dohody.  

8.4. Pro tuto obchodní smlouvu platí eský právní ád. Smluvní strany sjednávají, že místn  p íslušným soudem 
pro projednání p ípadných spor  z této smlouvy bude v cn  p íslušný soud podle sídla objednatele.  



8.5. Tato smlouva je uzav ena na dobu ur itou, a to do vy erpání ástky 1 150 000,00 K  bez DPH. Smlouva 
se uzavírá v elektronické podob , sdílejí smluvní strany originální vyhotovení, ke kterému jsou p ipojeny 
elektronické podpisy obou smluvních stran, a to zaru ené založené na kvalifikovaném certifikátu. 

8.6. Poskytovatel bere na v domí, že smlouvy, jejichž smluvní stranou je Objednatel, podléhají uve ejn ní 
v registru smluv dle zákona . 340/2015 Sb., o registru smluv, ve zn ní pozd jších p edpis . 

8.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu ob ma smluvními stranami a ú innosti dnem uve ejn ní 
v registru smluv. Uve ejn ní v registru smluv zajistí Objednatel. 

8.8. Smluvní strany se dále dohodly na smluvní pokut  ve výši  K  v p ípad  porušení povinnosti 
ml enlivosti druhou Smluvní stranou, a to za každý jednotlivý p ípad porušení povinnosti. 

 
lánek IX 

Záv re ná ustanovení a podpisy smluvních stran 

9.1 Tato smlouva nahrazuje všechny p edchozí dohody, ujednání, sliby anebo prohlášení, které se týkají 
obchodního výkonu dle této smlouvy a které by s touto smlouvou byly v rozporu.  

9.2 Smluvní strany se dohodly, že kontaktní osoby ve v cech této smlouvy budou: 

a)  („Objednatel“) 
b)  („Poskytovatel“) 

Zm ny oprávn ných i kontaktních osob vyžaduje písemný dodatek ke smlouv . 

9.3 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výsledkem úplného, souhlasného projevu vážné v le 
smluvních stran o celém jejím obsahu, že ji uzav ely bez p inucení a že jim nejsou známy žádné okolnosti, 
které by m ly vliv na její platnost, resp. ú innost. Dále potvrzují, že si tuto smlouvu p ed jejím podpisem 
ádn  p e etly, jejímu obsahu porozum ly, a na d kaz shody o její form  i obsahu p ipojují své podpisy. 

V p ípad , že jsou konzultantské služby dle této smlouvy poskytovány v rámci ve ejné zakázky, platí 
ustanovení této smlouvy jen v té mí e, ve které neodporují zadání smlouvy dle podmínek výb rového 
ízení a zákonu o ve ejných zakázkách. 

 
 

 
V Praze dne       Ve V elné  dne  
  
Za Objednatele:                                                                   za Poskytovatele:  
  
  

  

Prof. RNDr. Jan Konvalinka, CSc.,    Ing. Jan Stejskal  
editel        jednatel    

    
 




